
Máte co říct? 
I vy jste možná přišli na něco, o čem by bylo dobré vědět. Nabízíme vám 

možnost otištění vašeho vlastního článku či zveřejnění podle vás důležitých 

informací. Je možné přikládat fotografie a obrázky. Zpravodaj vychází 

každé tři měsíce a během nich je možné cokoliv zaslat na e-mail: 

sim.kvasnickova@seznam.cz 
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Vážení občané, 
 
zima zaklepala na dveře s tím, že nám okouše konečky prstů a zaleze pod 
každou škvíru v kabátě, ale svojí hezkou, bílou tvář zatím nechává 
schovanou. Snad se s ní ukáže začátkem nového roku a nebude nás dlouho 
napínat.  
 
„Listopade, vzácný pane, slibuji, že si letos poklidím ve svém srdci, aby se 
v něm mohlo narodit adventní poselství.“  
 
Měla jsem letos na podzim velké těšení na toto období, ale teď mám pocit, 
že mi trochu protéká mezi prsty. Naštěstí však spíše ve smyslu materiálna 
a věcí, které se dají v závěru oželit – shánění dárků na poslední chvíli, 
v podstatě žádné cukroví, výzdoba pokulhává. Mám ale velkou radost 
z každého setkání s rodinou a silný pocit pochopení, že rodina, láska 
a zdraví jsou vážně to nejdůležitější. Občas je až úsměvné, jak s věkem 
přichází různá uvědomění.  
 
Abych to ale trochu odlehčila, máte kolem sebe nějaké děti, které se 
dostaly do věku velkého filozofování o věcech, které už nám připadají 
naprosto běžné? Přála bych tohle každodenní debatování každému, kdo by 
se potřeboval častěji zasmát. 
U nás se s čerstvě čtyřletým synem neustále diskutuje o různých tématech; 
Vánoce, adventní neděle, čert a Mikuláš či Silvestr jsou aktuálně téměř 
nevyčerpatelné téma. Diskuze o tom, proč některé měsíčky mandarinky 
mají pecku a jiné ne, může klidně zabrat deset minut, proč by také ne?  
„Proč je tma tak brzo a kam jde spát Sluníčko? A má tam pyžamko 
a postýlku? Proč hoří jenom jedna svíčka a tři ne? Až budou hořet všechny, 
dostanu dárky? A mami, proč už se nemám ptát proč?“ 
 
Přeji vám krásné nadcházející období, moc si to užijte a hlavně buďte 
zdraví. 
 

Simona Houdková 
 

Vážení spoluobčané, 
 
nastalo pro mnohé oblíbené období, které má mnoho vůní, chutí  
a podob  - Vánoce. Když si na ně vzpomeneme během roku, zdají se ještě 
nekonečně daleko, nyní už ale nabyly své nejkrásnější podoby.  
Já Vám ze srdce přeji klidné prožití těchto svátků a mnoho štěstí a zdraví 
v Novém roce.  
 
 

Róbert Pavlačič 
starosta obce 

 
 

Informace z jednání Rady obce Zaječice 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás jménem Rady obce Zaječice seznámil s podstatnými 
záležitostmi, které rada projednávala, mimo jiné, v období říjen až prosinec 
2024. 

Obec Zaječice ve snaze podpořit pohybové aktivity různých věkových 
skupin občanů i v letošním roce uzavřela s Městskými sportovišti Skuteč 
s.r.o. smlouvu o pronájmu ledové plochy na období zimních měsíců roků 
2024 a 2025. Ledová plocha je obyvatelům Zaječic k dispozici každých 
14 dnů v sobotu od 13:30 hod. do 15:30 hod. První část (cca 75minut) je 
využita k organizované hře ledního hokeje dospělými, následující část pak 
k využití ostatní zaječickou veřejností. V loňském i letošním roce je tato 
možnost hojně využívána a oceňována především rodiči s dětmi, které se 
tak mají možnost (při stávajících mírných zimách) naučit bruslit či se 
v bruslení zdokonalit. 

V základní škole byla provedena rekonstrukce topení a kotelny v celkové 
výši přes 450 000,- Kč. S ohledem na stáří a stav rozvodů topení 



a především kotle se jednalo o investici nanejvýš potřebnou. Zároveň také 
byly připraveny podmínky pro připojení nově budované environmentální 
venkovní učebny k otopnému systému školy. 

Rada souhlasila s úhradou částky 10 700,-Kč firmě Iva Ehrenbergerová, Dis, 
Holice za provedení hlavní roční kontroly na dětských hřištích obce. Bez 
této kontroly by nebylo možné dětská hřiště obce provozovat v souladu 
s platnými předpisy. 

Rada souhlasila s proplacením částky 71 040,- Kč firmě Koblížek s.r.o., 
Mikulovice, za provedení opravy plošiny pro tělesně postižené, která je 
instalována u zdravotního střediska. 

Rada administrativně i věcně připravila realizaci akce „Sběrný dvůr v obci 
Zaječice“, v rámci které bude provedena komplexní rekonstrukce 
a příslušné úpravy stávajícího sběrného dvora Na Křepelce. 

Rada rozhodla o podání žádosti o finanční příspěvek na realizaci projektu 
„Autobusová zastávka v obci Zaječice, komunikace 358/3“ (u hlavní silnice) 
k Mikroregionu Chrudimsko v celkové výši 300 000,- Kč. 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vám a Vašim blízkým popřál jménem členů Rady obce 
Zaječice krásné a spokojené prožití svátků vánočních. Do nového roku pak 
mnoho úspěchů, radosti a především pevné zdraví. 

 

Ing. František Mihulka 

 místostarosta obce Zaječice 
 
 
 
 
 

 

 

Vážení spoluobčané, 
 

ten rok tak rychle uběhl a před námi jsou opět ty nejkrásnější svátky – 
Vánoce. Všichni se i při tom současném shonu určitě stačíme zamyslet, co 
nám ten letošní rok přinesl. Přemýšlíme, čeho bylo víc - toho hezkého nebo 
toho horšího. Ty hezké události nám přináší vždy radost, ty druhé už méně.               
Tak si vzájemně přejme, aby nás potkávaly jen události, které přináší hodně 
radosti.                      
 
My se nyní společně ohlédněme za akcemi, které jsme pro Vás a Vaše děti 
připravili v druhém pololetí tohoto roku. 
V září to byla drakiáda na hřišti FC – počasí dráčkům přálo a všichni byli 
spokojeni. Oblíbené „Cestování“ s Růženou a Josefem Alinčovými. 
Tentokrát jsme navštívili Jindřichohradecko a Dolní Rakousko. Promítáním 
uvedené oblasti s doprovodným komentářem na vysoké úrovni  přítomní 
měli pocit, že jsou také účastníky tohoto zájezdu.  Také divadelní komedie 
ochotníků ze Svídnice nazvaná „Rozpaky zubaře Svatopluka“ přítomné 
nezklamala. Představení se velmi líbilo. Další akcí bylo „Povídání o 
bylinkách“ s paní Binkovou. Bylo hodně zajímavé, přítomní návštěvníci byli 
potěšeni i s možností nákupu bylinkových čajů a preparátů. Tradičního 
Lampionového průvodu se zúčastnila víc jak stovka dětí. Zde se nám ale 
nepovedl doprovodný program, ohlášený souboj šermířů se nekonal, 
prováděné hry ale byly jen pro větší děti. To nás velmi mrzelo. Rozsvícení 
stromečku  a zpívání žáků naší základní školy navodilo tu správnou 
předvánoční atmosféru. Občerstvení pro malé i velké  bylo její součástí. 
Poslední námi pořádanou akcí v letošním roce byl „Předvánoční 
koncert“ žáků Základní umělecké školy z Chrasti pod vedením paní učitelky 
Kohoutkové a Žemličkové. I když to jsou starší žáci, dokázali přítomným 
posluchačům, že „umí“.   
 



Závěrem mého povídání se sluší poděkovat              
  Vám všem za přízeň a budeme se na Vás těšit v příštím roce,   
  za spolupráci  s OÚ, našimi hasiči a fotbalisty,    
  svým kolegům a kolegyním, bez kterých se tato činnost nedá dělat.   
 
Všichni členové Osvětové Besedy děkují  správcové KD paní Stanislavě 
Coufalové, která k 31. 12. 2024 odchází na zasloužený odpočinek.   
 
Krásné Vánoční svátky, do Nového roku 2025 hodně radosti, spokojenosti 
a zdraví přeje            

 
 
 

Jarmila Nováková 
vedoucí Osvětové besedy 

 
 

 

Z prostředí našich  

nejmenších  
 

 
 

 

Milí čtenáři, Zaječického zpravodaje, 

rádi bychom se s vámi podělili o to, co všechno se v posledních měsících 
dělo v naší mateřské škole. Byly to týdny plné zážitků, objevování 
a společného tvoření. 

Na konci září jsme se vydali s dětmi do Obory Žleby, kde se malí 
průzkumníci seznámili s různými zvířátky, jako jsou ježci, netopýři, 
ochočená divoká prasata a dravci. Děti si dokonce vyzkoušely střílet z luku, 
což byl pro mnohé nezapomenutelný zážitek. 

Během podzimu jsme se vydali na další výlet, tentokrát do Slatiňan. Děti 
sbíraly lesní plody a navštívily Kočičí hrádek, kde mohly rozvíjet svou 
fantazii a užívat si krásné přírody. 

Říjen jsme zakončili Podzimním jarmarkem spojeným s dýňováním. Rodiče 
a děti měli možnost vydlabat si svou vlastní dýni nebo si vytvořit originální 
dekoraci. Na jarmarku byly také k zakoupení krásné dětské výrobky. 
Výtěžek z jarmarku využijeme na zakoupení nové venkovní stavebnice. 
Touto cestou chceme moc poděkovat všem rodičům, kteří přispěli 
a pomohli tak zlepšit vybavení naší školky. 

Ve školce probíhá také mnoho pravidelných aktivit. Děti z oddělení 
Včeliček a starší děti z Broučků se zapojují do Malé technické univerzity. 
Zábavnou formou zde pomocí stavebnice LEGO rozvíjejí své technické 
a logické dovednosti. Stavěli podle plánku například most, po kterém se 
mohly děti projít nebo LEGO město s kanalizací a osvětlením. 

Další oblíbenou aktivitou je projekt Čteme spolu. Pravidelně nás navštěvuje 
paní knihovnice ze Skutče a společně s dětmi objevujeme kouzlo knížek. 
Pravidelně jezdíme plavat do Slatiňan, přičemž děti ze třídy Včeliček mají 
předplavecký výcvik v Chrudimském krytém bazénu. 

Podzimní dny nám zpestřila i návštěva Víly Srdíčkové, která zahrála dětem 
divadlo O veliké řepě. V listopadu jsme zavítali do divadla v Chrudimi 
a v naší školce jsme shlédli divadelní představení Potkali se v Betlémě. Také 
jsme se vydali do vzdělávacího centra „Sféra Pardubice“ na program Pelíšky 
a Kožíšky, který dětem hravou formou připomněl, jak se zvířátka připravují 
na zimu. 



První adventní neděli, v Bítovanech děti z Včeliček zazpívaly seniorům 
a přinesly jim radost v čase předvánočním. Ve školce nás navštívil Mikuláš 
s andělem a čerty, což bylo pro děti velmi napínavé a kouzelné. S rodiči 
jsme měli Vánoční dílničky, kde jsme si společně zazpívali koledy, tvořili 
dekorace a zdobili perníčky. Nechyběla pohodová atmosféra, cukroví 
a spousta radosti. 

Děkujeme všem rodičům za spolupráci, podporu a za to, že s námi vytváříte 
nezapomenutelné chvíle pro vaše děti. Už teď se těšíme na další společné 
akce a zážitky. 

Přejeme vám krásné adventní dny, pohodové svátky Vánoční a hodně 
zdraví po celý rok 2025. 

Mgr. Lucie Pluskalová 
učitelka MŠ 

 

 

Základní škola v podzimním 
a předvánočním čase 
 

Do nového školního roku jsme letos vstoupili s počtem 76 žáků. Toto číslo 

se v průběhu října zvýšilo na 79. Do školy nastoupila nová speciální 

pedagožka, pan učitel na pracovní činnosti a dvě asistentky pedagoga. 

V tuto chvíli tedy ve škole pracuje 16 zaměstnanců.  

Během léta a v září se podařilo dokončit přístavbu nového vstupu 

s kompletní úpravou chodníku. Žáci získali mezinárodní studentské ISIC 

karty, přes které se dostávají i do školy. V létě proběhla kompletní 

rekonstrukce kotelny. Byly vyměněny rozvody a staré kotle za nové a v celé 

škole došlo k výměně topení s termostatickými hlavicemi. Zároveň byly 

provedeny přípravné pozemní práce na stavbu nové environmentální 

učebny, která bude přistavěna ke škole v zahradě. Se školou bude spojena 

skleněným tunelem a její velkou výhodou je celoroční využívání. V učebně 

jsou velká pohyblivá okna, díky nimž se v teplých měsících učebna změní 

v otevřený prostor pro přírodovědu, výtvarné předměty a volnočasové 

aktivity s "výběhem" do zahrady. Na učebnu se moc těšíme a měla by být 

dokončena nejpozději v květnu 2025. 

Nastoupilo nám 19 prvňáčků. Že jsou velmi šikovní předvedli hned na své 

první velké školní akci - Slavnosti Slabikáře. V KD Zaječice zároveň 

vystoupili hosté ze ZUŠ v Chrasti s ukázkou akordeonů a kvintetu lesních 

rohů. Naši žáci se zapojili do Logické olympiády společnosti MENSA, opět 

se rozběhly kroužky s DDM Chrudim (keramika, taneční, florbal, sportovní, 

ping-pong nebo deskové hry). Tradičně probíhají tréninky šachu a starší 

žáci zkusili své znalosti v Bobříku informatiky. Se svým představením nás 

navštívil známý herec Ivan Urbánek nebo spisovatel Jan Opatřil.  

Další informace najdete na webových stránkách www.skolazajecice.cz, kde 

je zároveň bohatá fotogalerie akcí ZŠ i školní družiny, kam dochází 42 žáků.  

Těšíme se na adventní období a spoustu dalších naplánovaných činností 

v průběhu roku.  

 Za kolektiv pracovníků s přáním krásných Vánoc  

 

Mgr. Radek Machatý 
ředitel Základní školy 

 
 
 
 



Životní jubilea v naší vesnici 
 

Říjen 
 

 Tycová Eva  70 let  Zaječice č.p. 42 
Louvar František    75 let  Zaječice č.p. 253 
Křičenská Jana 75 let  Zaječice č.p. 286 
Koutská Jaroslava 85 let  Zaječice č.p. 7 

 
  

Listopad 
 

 Žádná Alena  75 let  Zaječice č.p. 232 
Suchý František 92 let  Zaječice č.p. 137 

 

Prosinec 
 

 Mašinda Jaroslav 70 let   Studená Voda č.p. 16 
Picková Vlasta  75 let  Zaječice č.p. 114 
Korejtková Věra 80 let  Zaječice č.p. 292 
Coufalová Stanislava 80 let  Zaječice č.p. 245 

 

 

 
       Přejeme mnoho dalších 
             spokojených let. 
 
 
 
 
 

 

 
 

                 S kým jsme se bohužel museli rozloučit… 
 
    

Popilek Ladislav  Zaječice č.p. 4  ve věku 71 let 
Martin Cemper Zaječice č.p. 331  ve věku nedožitých 55 let 
Josef Pilný Zaječice č.p. 258  ve věku 70 let 

 
   
 
 

Vítání občánků 

Na obecním úřadě se konalo vítání občánků. Slavnostně byli přivítáni 

Martina Jandová Zaječice č.p. 193 
René Sládek  Zaječice č.p. 200 
Jakub Maštera  Zaječice č.p. 377 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Co se nesmí opomenout? 
 

Zelená je tráva, fotbal to je hra!  
 

Mladší a Starší přípravka TJ Orel / FC Zaječice 
 

V měsíci říjnu se naše starší a mladší přípravky zúčastnily čtyř turnajů, 
z nichž dva byly v „domácím" prostředí. V Zaječicích dne 13. října byla velká 
podpora diváků, za kterou bych rád poděkoval. Dne 27. října byl poslední 
turnaj této sezóny v Orli. Starší přípravka v tomto měsíci nenašla 
přemožitele. Mladší se dařilo o něco méně, z 8 zápasů jen třikrát padla. 
Hlavně poslední turnaj v Orli mi udělal velkou radost, kde ve vypjatých 
bojích děti bojovaly jeden za druhého a oba zápasy vyhrály.  
Poté v Zaječicích na hřišti následovala rozlučka se sezónou. Tímto bych 
chtěl poděkovat všem rodičům, chlapcům, jenž obstarávali maso, klubu 
a personálu hospůdky za ochotu. 
V listopadu a prosinci jsme si dali od fotbalu volno a hned začátkem ledna 
začneme trénovat v tělocvičně v Chrudimi a na umělé trávě v Nasavrkách. 
Sportu zdar a fotbalu zvlášť. 
 

Martin Jeřábek 
Mladší žáci FC Zaječice / SK Chrast B 
 

Rád bych nejprve chlapce pochválil za skvělou docházku na tréninky. 
Zejména mě těší, že byť jsou chlapci z Chrasti, Zaječic a Nasavrk, utvořili si 
skvělou partu. 
V podzimní části jsme se rozkoukávali, zvykali si na větší hřiště, nové 
rozestavění a silově náročnější fotbal. 
Jsem spokojen se zlepšující se hrou a také lepší fyzickou kondicí, která nám 
zpočátku chyběla; na trénincích jsme se na to zaměřili. 
Dne 5. ledna zahajujeme zimní přípravu. Trénovat budeme 2x týdně. Jeden 
trénink bude pod světly na víceúčelovém hřišťi v Zaječicích a druhý trénink 
bude v Chrasti, kde budeme mít výběhy do okolní přírody. 

Rád bych poděkoval klukům za výkony, rodičům za podporu, výboru 
FC Zaječice za skvělé podmínky pro naši mládež a všem ostatním, kdo se 
podílí a pomáhá. 
Všem přeji hezké svátky. 

Jan Sýs 
 

 

Muži FC Zaječice 
 

Podzimní sezónu bych shrnul do několika částí.  
Jak už jsem před začátkem soutěže avizoval, tak jsme do ní vstupovali se 
značně mladým kádrem a se třemi novými hráči. 
V první řadě jsem rád, jak se nové tváře bez problémů začlenily do našeho 
mužstva. Staly se posilami a vytvořila se dobrá parta, která je vždy velmi 
důležitá pro dosažení dobrých výsledků. Naše cíle, které jsme si na začátku 
podzimní soutěže stanovili - tedy že do každého zápasu půjdeme s pokorou 
k soupeři, a že budeme chtít předvádět dynamický a ofenzivní fotbal, který 
bude bavit jak naše hráče, tak zároveň zaujme i naše fanoušky - se vcelku 
podařilo naplnit.  
Jeden z cílů byl, že bychom se rádi pohybovali na špici tabulky. Tento cíl 
jsme splnili, když jsme se po skončení podzimní sezóny umístili na 2. místě 
se ztrátou jednoho bodu na vedoucí mužstvo ze Svidnice. V tomto ohledu 
můžeme být vcelku spokojeni.  
Herní projev nebyl špatný, dokonce bych řekl, že nás ze soupeřů vyloženě 
nikdo nepřehrál. Přesto musím také dodat, že jsme v některých zápasech 
měli výkyvy a co nás sráželo nejvíce, bylo naše neproměňování šancí. 
V tomto ohledu moc důvodů k radosti nemáme, a proto se na tyto věci 
musíme v zimní přípravě zaměřit a pracovat na jejich odstranění. 
Co nás čeká? 
Dne 31. prosince silvestrovský tradiční fotbal od 14:00 hodin. Tentokrát ve 
složení bývalí hráči Zaječic - Zaječice A tým. 
Zimní přípravu zahájíme 17. ledna , budeme trénovat 2x týdně v domácích 
podmínkách. Přípravné zápasy bychom chtěli odehrát na konci února 
(minimálně 3 zápasy) buď v Zaječicích nebo na umělé trávě v Chrudimi, 
popřípadě v Pardubicích. Samozřejmě o všem budete včas informováni. 



Závěrem bych chtěl poděkovat hráčům, svému realizačnímu týmu za 
spolupráci, výkonnému výboru FC Zaječice za podmínky, které nám vytváří 
a samozřejmě našim fanouškům za přízeň, které si moc vážíme. 
Všem přeji krásné svátky vánoční a do nového roku hlavně hodně zdraví.  
  

Dušan Pejcha 
 

Co jste hasiči ...?  Podzim 2024 

Podzim byl dalo by se říct pro hasiče spíše odpočinkový a plný příprav na 
konec roku, chystání se na vánoční čas. Spíše se s popisem naší činnosti 
přehoupnu do času předvánočního. 

S našimi dětmi jsme pomalu uklidili hadice a přesunuli činnost do 
hasičárny. Jak je už tradicí, dne 30. listopadu jsme se sešli u rozsvícení 
vánočního stromečku. Kromě toho, že mnozí mají rádi svařené víno 
červené, jak se zpívá v jednom songu, proběhl i prodej zabíjačkových 
specialit, letos pod taktovkou p. Špejlíka. S přípravkou jsme nacvičili dvě 
koledy, a i když ti nejmenší v hasičárně řvali koledu jako na lesy, 
zapracovala tréma, a někteří „prckové“ zpívali trochu potišeji.  

Dovoluji si Vás srdečně pozvat na tradiční ples, který se příští rok uskuteční 
15. února 2025, opět v podání kapely Chorus. 

A co napsat závěrem? V prvé řadě poděkování zastupitelům obce za 
spolupráci, dále všem sponzorům, kteří pomohli svými dary k zdárnému 
chodu našich akcí, poděkování rodinám našich hasičů a hasiček, také 
rodičům dětí z hasičských družstev, a na závěr všem členům ČHJ Zaječice za 
odvedený kus práce v tomto roce. Jménem svým i jménem celého našeho 
sboru Vám do Nového roku přeji hodně štěstí, zdraví a lásky a pevně věřím, 
že příští rok se budeme opět vídat tak, jako letos. 

Martin Škorpil, starosta ČHJ 

 

 

 
 

Tříkrálová sbírka 2024  

Počátek ledna v Zaječicích by se nemohl obejít bez Tříkrálové sbírky. 
Tentokrát se bude kvůli delším vánočním prázdninám chodit až druhou 
sobotu v lednu, tedy 11. 1. 2025, v dopoledních i odpoledních hodinách. 
Bližší informace se dozvíte z obecního rozhlasu a Facebooku. Budeme rádi, 
pokud nám otevřete své dveře i srdce.♥ 

Děkuji všem věrným a nadšeným koledníkům i vedoucím, kteří se 
opakovaně zúčastňují a přislíbili účast i tentokrát. Jsem moc ráda, že 
v našich řadách se objeví i nové tváře. 

Přeji Vám všem klidný čas vánoční, v novém roce méně spěchu a více času 
na to, co Vám dělá radost 

Mgr. Lenka Kellerová 

 


